
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2024 года № 425

п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в решение Совета Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края

№ 57 от 21 апреля 2021 года «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», протестом Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры от 
30.11.2023 года № 07-206-2023, руководствуясь Уставом Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края, в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством, Совет Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края решил:

1. В решение Совета Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края № 57 от 21 апреля 2021 года «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 84 изложить в следующей редакции: «размер контейнерных 
площадок должен быть рассчитан на установку необходимого числа контейнеров, 
но не более восьми».

1.2. Подпункт 5 пункта 334 изложить в следующей редакции: «соблюдать 
правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожаров - сообщить о 
нём в подразделение пожарной охраны и принять меры к спасению людей, 
имущества и ликвидации пожара».

' 2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: .https://priarg.75.ru

Глава Приаргунс 
муниципальной 
Забайкальского Е.В. Логунов

https://priarg.75.ru

